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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

81,492,018.79 95.43%E Gobierno

81,492,018.79 95.43%

F Controlar, Auditar y Evaluar la Gestión 
Pública

81,492,018.79 95.43%

M Programa de Prevención y Control
81,410,398.79 95.44%

00 Programa normal de operación
8,800,013.65 100.00%

209 Promover, establecer y dar seguimiento 
a los convenios con la federación, 
estados, municipios y orga

8,800,013.65 100.00%

A001 Recursos Federales 5 al millar.                                                                                                                                                                                                                           Seguimiento al FIES y AFEF. 18.00Seguimiento 11.00 5.004.00 4.00 5.00 5.00 3.00 3.00 0.00

Seguimiento de actividades 
administrativas.

120.00Seguimiento 90.00 30.0030.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 0.00

Análisis y diseño de sistemas, 
mantenimiento preventivo y correctivo 
de hardware.

60.00Análisis 45.00 15.0015.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 0.00

8,559,656.14 87.59%

601 Prevenir y evaluar la gestión pública.

2,542,417.46 89.52%

A001 Fomento de la cultura de fiscalización, 
prevención y control.                                                                                                                                                                                             

Autorización de órdenes de auditoría 170.00Documento 179.00 74.0060.00 63.00 30.00 17.00 69.00 36.00 0.00

Reuniones diversas 52.00Reunión 39.00 13.0013.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 0.00

Elaboración de informe de gobierno 3.00Documento 2.00 0.000.00 0.00 2.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Elaboración de comparecencia 1.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

578,998.44 91.26%

A002 Promover la transparencia en el uso de 
los recursos públicos.                                                                                                                                                                                             

Auditorías realizadas 170.00Auditoría 179.00 74.0042.00 43.00 43.00 42.00 69.00 36.00 0.00

Informes de auditorías 170.00Informe 179.00 74.0042.00 43.00 43.00 42.00 69.00 36.00 0.00

Informes de seguimiento 374.00Informe 383.00 128.0093.00 94.00 94.00 93.00 117.00 138.00 0.00

Reuniones diversas 48.00Reunión 36.00 12.0012.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 0.00

656,395.82 85.62%

A003 Coordinación de acciones para la 
transparencia, rendición de cuentas y 
combate a la corrupción.                                                                                                                                                           

Coordinar las acciones de prevención y 
combate a la corrupción.

7,522.00Coordinación 5,642.00 1,880.001,880.00 1,881.00 1,881.00 1,880.00 1,881.00 1,881.00 0.00

Coordinar la supervisión al marco 
jurídico.

979.00Coordinación 734.00 244.00244.00 245.00 245.00 245.00 245.00 245.00 0.00

Supervisar la aplicación de la Ley  de 
Responsabilidades de los Servidores 
Públicos del Estado de Chiapas.

850.00Supervisión 637.00 212.00212.00 212.00 213.00 213.00 212.00 213.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

2,065,154.93 94.55%

A004 Supervisar y vigilar el cumplimiento del 
marco juridico de actuación de la 
Administración Pública Estatal.                                                                                                                                                

Análisis de expedientes de auditoría. 80.00Documento 26.00 16.0015.00 25.00 25.00 15.00 10.00 0.00 0.00

Contestación de demandas laborales, 
nulidad y amparos.

25.00Documento 28.00 12.0010.00 5.00 6.00 4.00 4.00 12.00 0.00

Compilar y difundir legislaciones, a 
través de medio escrito e intenet.

120.00Difusión 226.00 48.0030.00 30.00 30.00 30.00 58.00 120.00 0.00

Asesorías. 90.00Asesoría 65.00 18.0020.00 25.00 25.00 20.00 38.00 9.00 0.00

Análisis de proyectos de leyes, 
reglamentos y decretos.

9.00Proyecto 6.00 3.003.00 2.00 2.00 2.00 1.00 2.00 0.00

Elaboración y presentación de 
denuncias.

30.00Denuncias 8.00 3.008.00 7.00 8.00 7.00 5.00 0.00 0.00

Registro de contratistas. 615.00Procedimiento 1,036.00 286.00280.00 175.00 100.00 60.00 540.00 210.00 0.00

Substanciación de procedimientos de 
inhabilitación, conciliación e 
inconformidad en  materia de 
adquisiciones.

50.00Procedimiento 8.00 8.0015.00 10.00 10.00 15.00 0.00 0.00 0.00

Substanciación de procedimientos de 
cancelación, conciliación e 
inconformidad en  materia de obra 
pública.

30.00Procedimiento 625.00 3.0010.00 8.00 7.00 5.00 7.00 615.00 0.00

1,957,689.49 88.63%

A005 Fortalecimiento de las acciones 
preventivas de combate a la corrupción.                                                                                                                                                                                   

Elaboración de acuerdos de inicio y 
conclusión de las quejas y denuncias.

1,100.00Acuerdo 718.00 248.00275.00 275.00 275.00 275.00 278.00 192.00 0.00

Investigación de quejas, denuncias y 
peticiones.

1,100.00Actividad 1,096.00 394.00275.00 275.00 275.00 275.00 414.00 288.00 0.00

Quejas, denuncias y peticiones 
turnadas. 

1,100.00Actividad 996.00 394.00275.00 275.00 275.00 275.00 414.00 188.00 0.00

Validación y transmisión de licitaciones 
para publicar en Compranet.

130.00Validación 153.00 55.0032.00 33.00 32.00 33.00 48.00 50.00 0.00

Aplicación de cuestionarios a usuarios 
de los servicios públicos. 

550.00Actividad 6,352.00 984.00137.00 138.00 137.00 138.00 298.00 5,070.00 0.00

Elaboración de informes de resultados 
de la aplicación de cuestionarios a 
usuarios de servicios públicos.

22.00Informe 37.00 12.005.00 6.00 5.00 6.00 11.00 14.00 0.00

Aplicar cuestionarios de satisfacción 
ciudadana respecto a los programas 
sociales.

5,000.00Actividad 15,483.00 3,589.001,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 11,725.00 169.00 0.00

Integración de informe de resultados 
obtenidos en la verificación de campo.

11.00Informe 25.00 6.002.00 3.00 3.00 3.00 17.00 2.00 0.00

759,000.00 66.67%

A016 Asesoría Juridíco Administrativa para 
la Entrega-Recepción de la 
Administración Pública Estatal 
2001-2006.                                                                                                                                                

Evaluación del Proceso de 
Entrega-Recepción.

1.00Asesoría 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Evaluación de la Obra Pública. 1.00Asesoría 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Evaluación de Bienes y Servicios. 1.00Asesoría 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Entrega de Productos Finales. 1.00Asesoría 14.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 14.00 0.00

34,305,791.70 95.31%

602 Auditar a la gestión pública.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

1,904,821.91 94.89%

A001 Integrar el Programa General de 
Trabajo, revisar su avance físico y 
evaluar el desempeño de las áreas.                                                                                                                                                    

Vigilar el cumplimiento del paca. 170.00Informe 179.00 74.0060.00 63.00 30.00 17.00 69.00 36.00 0.00

Emisión de las bases de datos. 170.00Informe 179.00 74.0060.00 63.00 30.00 17.00 69.00 36.00 0.00

Elaboración del análisis funcional. 4.00Informe 3.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Evaluación de los avances trimestrales. 6.00Informe 4.00 1.001.00 1.00 2.00 2.00 1.00 2.00 0.00

Consolidación de logros y reintegros. 6.00Informe 4.00 1.001.00 1.00 2.00 2.00 1.00 2.00 0.00

Curso de capacitación. 18.00Curso 0.00 0.006.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones diversas. 33.00Reunión 33.00 33.0012.00 12.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,742,703.89 96.96%

A002 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 7.00Auditoría 5.00 0.000.00 6.00 1.00 0.00 5.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 5.00Seguimiento 4.00 2.002.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

40.00Reunión 67.00 43.0010.00 10.00 10.00 10.00 14.00 10.00 0.00

Atención de quejas. 4.00Queja 0.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 144.00Verificación 100.00 49.0035.00 35.00 37.00 37.00 22.00 29.00 0.00

Intervención en actos de 
entrega-recepción.

20.00Reunión 32.00 5.005.00 5.00 5.00 5.00 15.00 12.00 0.00

1,460,896.80 95.53%

A003 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 6.00Auditoría 6.00 1.001.00 4.00 1.00 0.00 4.00 1.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 59.00Seguimiento 52.00 16.0016.00 16.00 27.00 0.00 16.00 20.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

8.00Reunión 3.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 1.00 2.00 0.00

Atención de quejas. 2.00Queja 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 86.00Verificación 30.00 21.0022.00 22.00 21.00 21.00 7.00 2.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

27.00Reunión 12.00 4.007.00 7.00 7.00 6.00 6.00 2.00 0.00

2,066,949.07 96.39%

A004 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 20.00Auditoría 24.00 11.006.00 12.00 1.00 1.00 10.00 3.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 40.00Seguimiento 37.00 5.0010.00 14.00 14.00 2.00 11.00 21.00 0.00

Verificaciones diversas. 110.00Verificación 36.00 14.0040.00 25.00 32.00 13.00 13.00 9.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

15.00Reunión 1.00 1.000.00 3.00 2.00 10.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

1,824,891.41 95.16%

A005 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 14.00Auditoría 13.00 4.004.00 4.00 6.00 0.00 1.00 8.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 14.00Seguimiento 7.00 4.004.00 2.00 5.00 3.00 2.00 1.00 0.00

Atención de quejas. 15.00Queja 6.00 0.003.00 5.00 5.00 2.00 2.00 4.00 0.00

Verificaciones diversas. 130.00Verificación 140.00 35.0030.00 45.00 45.00 10.00 53.00 52.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

4.00Reunión 1.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Constancias de no inhabilitación. 171.00Documento 55.00 32.0057.00 57.00 57.00 0.00 8.00 15.00 0.00

Declaraciones patrimoniales. 80.00Documento 49.00 5.000.00 80.00 0.00 0.00 0.00 44.00 0.00

Instalación de UMES. 20.00Instalación 50.00 23.006.00 6.00 6.00 2.00 0.00 27.00 0.00

1,107,447.32 90.79%

A006 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 8.00Auditoría 8.00 2.002.00 2.00 4.00 0.00 2.00 4.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 5.00Seguimiento 1.00 0.000.00 1.00 2.00 2.00 1.00 0.00 0.00

Atención de quejas. 30.00Queja 0.00 0.007.00 8.00 7.00 8.00 0.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 250.00Verificación 206.00 93.0070.00 60.00 60.00 60.00 51.00 62.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

14.00Reunión 12.00 1.004.00 3.00 3.00 4.00 5.00 6.00 0.00

Constancias de no inhabilitación. 1,200.00Documento 499.00 234.00350.00 200.00 400.00 250.00 113.00 152.00 0.00

Declaraciones patrimoniales. 350.00Documento 215.00 29.0050.00 250.00 25.00 25.00 181.00 5.00 0.00

Instalacion de UMES. 20.00Instalación 8.00 5.005.00 5.00 5.00 5.00 0.00 3.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

1,157,793.23 95.86%

A007 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 8.00Auditoría 8.00 2.003.00 1.00 4.00 0.00 2.00 4.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 6.00Seguimiento 6.00 2.002.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00

Atención de quejas. 12.00Queja 4.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 4.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 273.00Verificación 471.00 177.0086.00 62.00 62.00 63.00 221.00 73.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

12.00Reunión 3.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00

Constancias de no inhabilitación. 900.00Documento 176.00 68.00215.00 170.00 258.00 257.00 64.00 44.00 0.00

Declaraciones patrimoniales. 185.00Documento 20.00 0.0022.00 120.00 22.00 21.00 20.00 0.00 0.00

Instalación de UMES. 12.00Instalación 14.00 5.004.00 2.00 3.00 3.00 1.00 8.00 0.00

1,024,665.84 90.58%

A008 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 9.00Auditoría 7.00 2.002.00 3.00 4.00 0.00 2.00 3.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 9.00Seguimiento 4.00 1.001.00 2.00 2.00 4.00 2.00 1.00 0.00

Atención de quejas. 36.00Queja 6.00 4.0010.00 10.00 8.00 8.00 2.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 116.00Verificación 109.00 46.0030.00 30.00 28.00 28.00 36.00 27.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

6.00Reunión 1.00 1.002.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Constancias de no inhabilitación. 385.00Documento 95.00 50.00180.00 95.00 60.00 50.00 12.00 33.00 0.00

Declaraciones patrimoniales. 138.00Documento 107.00 10.0020.00 100.00 10.00 8.00 95.00 2.00 0.00

Instalación de UMES. 14.00Instalación 14.00 6.007.00 2.00 3.00 2.00 0.00 8.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

1,281,188.61 92.05%

A009 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 11.00Auditoría 11.00 2.002.00 4.00 5.00 0.00 3.00 6.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 11.00Seguimiento 0.00 0.000.00 0.00 6.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Atención de quejas. 60.00Queja 22.00 4.0015.00 15.00 15.00 15.00 7.00 11.00 0.00

Verificaciones diversas. 120.00Verificación 28.00 14.0030.00 30.00 30.00 30.00 8.00 6.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

12.00Reunión 7.00 4.003.00 3.00 3.00 3.00 2.00 1.00 0.00

Constancias de no inhabilitación. 305.00Documento 248.00 83.00105.00 85.00 95.00 20.00 122.00 43.00 0.00

Declaraciones patrimoniales. 202.00Documento 103.00 3.0035.00 118.00 44.00 5.00 100.00 0.00 0.00

Instalación de UMES. 40.00Instalación 47.00 16.0010.00 10.00 10.00 10.00 0.00 31.00 0.00

1,039,475.65 90.74%

A010 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 3.00Auditoría 3.00 2.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 8.00Seguimiento 5.00 2.002.00 2.00 2.00 2.00 1.00 2.00 0.00

Atención de quejas. 20.00Queja 93.00 19.005.00 5.00 5.00 5.00 41.00 33.00 0.00

Verificaciones diversas. 100.00Verificación 182.00 53.0040.00 20.00 20.00 20.00 23.00 106.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

10.00Reunión 5.00 4.002.00 4.00 2.00 2.00 0.00 1.00 0.00

Constancias de no inhabilitación. 180.00Documento 171.00 101.0090.00 50.00 40.00 0.00 50.00 20.00 0.00

Declaraciones patrimoniales. 90.00Documento 80.00 8.0016.00 55.00 10.00 9.00 71.00 1.00 0.00

Instalacion de UMES. 9.00Instalación 52.00 11.002.00 2.00 3.00 2.00 34.00 7.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

1,230,540.02 91.13%

A011 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 7.00Auditoría 9.00 2.002.00 4.00 1.00 0.00 4.00 3.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 8.00Seguimiento 6.00 2.002.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 0.00

Atención de quejas. 25.00Queja 23.00 12.007.00 6.00 6.00 6.00 5.00 6.00 0.00

Verificaciones diveras. 177.00Verificación 485.00 127.0044.00 44.00 44.00 45.00 180.00 178.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

15.00Reunión 14.00 3.004.00 4.00 4.00 3.00 3.00 8.00 0.00

Constancias de no inhabilitación. 1,013.00Documento 972.00 498.00253.00 254.00 253.00 253.00 261.00 213.00 0.00

Declaraciones patrimoniales. 323.00Documento 329.00 25.0026.00 243.00 27.00 27.00 289.00 15.00 0.00

Instalación de UMES. 14.00Instalación 32.00 9.003.00 3.00 4.00 4.00 7.00 16.00 0.00

1,154,906.90 94.84%

A012 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 6.00Auditoría 6.00 2.002.00 1.00 3.00 0.00 0.00 4.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 4.00Seguimiento 3.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Atención de quejas. 25.00Queja 41.00 24.006.00 6.00 7.00 6.00 15.00 2.00 0.00

Verificaciones diversas. 30.00Verificación 245.00 29.008.00 8.00 8.00 6.00 176.00 40.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

8.00Reunión 4.00 1.002.00 2.00 2.00 2.00 3.00 0.00 0.00

Constancias de no inhabilitación. 252.00Documento 78.00 30.00150.00 52.00 30.00 20.00 18.00 30.00 0.00

Declaraciones patrimoniales. 85.00Documento 90.00 3.0010.00 55.00 5.00 15.00 83.00 4.00 0.00

Instalación de UMES. 20.00Instalación 52.00 12.0010.00 5.00 4.00 1.00 29.00 11.00 0.00

1,177,228.99 96.22%

A013 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 5.00Auditoría 5.00 1.001.00 4.00 0.00 0.00 3.00 1.00 0.00

Auditorías de seguimientos. 18.00Seguimiento 18.00 6.006.00 5.00 7.00 0.00 5.00 7.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

35.00Reunión 81.00 20.005.00 10.00 20.00 0.00 19.00 42.00 0.00

Atención de quejas. 49.00Queja 18.00 7.0010.00 15.00 15.00 9.00 3.00 8.00 0.00

Verificaciones diversas. 95.00Verificación 65.00 15.0015.00 25.00 38.00 17.00 28.00 22.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

8.00Reunión 3.00 1.002.00 2.00 2.00 2.00 1.00 1.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

494,402.25 93.97%

A014 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 3.00Auditoría 3.00 1.001.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 8.00Seguimiento 11.00 3.003.00 2.00 3.00 0.00 4.00 4.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

25.00Reunión 28.00 6.005.00 10.00 10.00 0.00 12.00 10.00 0.00

Atención de quejas. 2.00Queja 1.00 0.000.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 68.00Verificación 59.00 19.0018.00 16.00 18.00 16.00 22.00 18.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

21.00Reunión 3.00 1.002.00 2.00 5.00 12.00 0.00 2.00 0.00

724,137.49 95.99%

A015 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 4.00Auditoría 4.00 2.002.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 24.00Seguimiento 24.00 10.0010.00 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00

Intervención en comité de obra pública. 44.00Reunión 163.00 116.008.00 16.00 12.00 8.00 47.00 0.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

8.00Reunión 0.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Atención de quejas. 2.00Queja 3.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 88.00Documento 64.00 26.0017.00 23.00 23.00 25.00 23.00 15.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

2.00Reunión 19.00 0.000.00 1.00 1.00 0.00 10.00 9.00 0.00

588,951.35 97.71%

A016 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 2.00Auditoría 2.00 1.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 2.00Seguimiento 2.00 1.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

14.00Reunión 54.00 25.004.00 3.00 4.00 3.00 29.00 0.00 0.00

Atención de quejas. 4.00Queja 0.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 150.00Verificación 113.00 15.0033.00 44.00 45.00 28.00 50.00 48.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

5.00Reunión 9.00 4.001.00 2.00 2.00 0.00 1.00 4.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

1,034,957.74 95.50%

A017 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 8.00Auditoría 8.00 2.002.00 4.00 2.00 0.00 4.00 2.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 36.00Seguimiento 30.00 12.0012.00 11.00 7.00 6.00 11.00 7.00 0.00

Intervención en comités de obra 
pública.

33.00Reunión 64.00 10.006.00 9.00 10.00 8.00 19.00 35.00 0.00

Atención de quejas. 3.00Queja 4.00 2.000.00 1.00 1.00 1.00 0.00 2.00 0.00

Verificaciones diversas. 116.00Verificación 61.00 28.0023.00 30.00 32.00 31.00 19.00 14.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

14.00Reunión 1.00 1.003.00 4.00 4.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Intervención en subcomités de 
adquisiciones.

15.00Reunión 14.00 5.002.00 4.00 5.00 4.00 6.00 3.00 0.00

1,033,873.51 97.61%

A018 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías . 3.00Auditoría 3.00 1.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 18.00Seguimiento 16.00 6.006.00 5.00 5.00 2.00 5.00 5.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

120.00Reunión 73.00 33.0025.00 25.00 45.00 25.00 15.00 25.00 0.00

Atención de quejas. 7.00Queja 6.00 2.001.00 3.00 1.00 2.00 0.00 4.00 0.00

Verificaciones diversas. 121.00Verificación 69.00 8.0020.00 23.00 45.00 33.00 26.00 35.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

11.00Reunión 12.00 6.003.00 1.00 2.00 5.00 1.00 5.00 0.00

1,131,905.45 96.60%

A019 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 4.00Auditoría 4.00 2.002.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 10.00Seguimiento 9.00 1.001.00 3.00 6.00 0.00 4.00 4.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

80.00Reunión 34.00 6.005.00 15.00 30.00 30.00 9.00 19.00 0.00

Atención de quejas. 8.00Queja 7.00 3.002.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 0.00

Verificaciones diversas. 160.00Verificación 110.00 20.0020.00 40.00 60.00 40.00 48.00 42.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

45.00Reunión 28.00 8.003.00 5.00 5.00 32.00 10.00 10.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

1,100,843.47 97.23%

A020 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 5.00Auditoría 6.00 2.001.00 4.00 0.00 0.00 3.00 1.00 0.00

Auditorías de seguimientos. 7.00Seguimiento 6.00 2.002.00 2.00 2.00 1.00 2.00 2.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

40.00Reunión 47.00 17.0012.00 12.00 12.00 4.00 11.00 19.00 0.00

Atención de quejas. 12.00Queja 27.00 8.003.00 3.00 3.00 3.00 10.00 9.00 0.00

Verificaciones diversas. 70.00Verificación 131.00 23.0020.00 25.00 15.00 10.00 66.00 42.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

24.00Reunión 6.00 4.003.00 3.00 3.00 15.00 2.00 0.00 0.00

801,662.72 96.73%

A021 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 2.00Auditoría 2.00 1.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 16.00Seguimiento 14.00 6.006.00 5.00 4.00 1.00 0.00 8.00 0.00

Intervencion en subcomité de 
adquisiciones.

48.00Reunión 60.00 14.0013.00 13.00 13.00 9.00 22.00 24.00 0.00

Atención de quejas. 12.00Queja 10.00 5.003.00 4.00 4.00 1.00 2.00 3.00 0.00

Verificaciones diversas. 68.00Verificación 93.00 29.0017.00 18.00 22.00 11.00 17.00 47.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

20.00Reunión 3.00 2.002.00 7.00 4.00 7.00 1.00 0.00 0.00

499,754.35 94.87%

A022 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 2.00Auditoría 2.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 4.00Seguimiento 4.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 3.00 1.00 0.00

Intervención en comités de obra 
pública.

2.00Reunión 1.00 0.000.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

8.00Reunión 14.00 2.002.00 2.00 2.00 2.00 2.00 10.00 0.00

Atención de quejas. 1.00Queja 2.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 77.00Verificación 49.00 14.0018.00 19.00 20.00 20.00 18.00 17.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

2.00Reunión 1.00 0.000.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

406,369.89 94.89%

A023 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 2.00Auditoría 2.00 1.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 3.00Seguimiento 3.00 1.001.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Intervención en comité de obra pública  
y subcomité de adquisiciones 

24.00Reunión 29.00 5.003.00 9.00 9.00 3.00 13.00 11.00 0.00

Atención de quejas. 2.00Queja 1.00 0.000.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 127.00Verificación 96.00 28.0035.00 35.00 36.00 21.00 21.00 47.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

3.00Reunión 21.00 2.001.00 1.00 1.00 0.00 11.00 8.00 0.00

464,169.12 95.42%

A024 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 2.00Auditoría 2.00 1.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 4.00Seguimiento 3.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

16.00Reunión 19.00 12.002.00 6.00 4.00 4.00 3.00 4.00 0.00

Atención de quejas. 2.00Queja 1.00 1.000.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 68.00Verificación 76.00 13.0013.00 19.00 20.00 16.00 28.00 35.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

6.00Reunión 1.00 1.000.00 1.00 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00

557,836.75 95.62%

A025 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 2.00Auditoría 2.00 1.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 11.00Seguimiento 10.00 5.005.00 3.00 3.00 0.00 3.00 2.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

5.00Reunión 1.00 0.001.00 3.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Atención de quejas. 7.00Queja 6.00 0.002.00 2.00 2.00 1.00 5.00 1.00 0.00

Verificaciones diversas. 58.00Verificación 66.00 29.0016.00 16.00 15.00 11.00 19.00 18.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

16.00Reunión 17.00 10.002.00 5.00 2.00 7.00 5.00 2.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

506,824.26 89.15%

A026 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 3.00Auditoría 3.00 2.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 7.00Seguimiento 6.00 3.003.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

28.00Reunión 17.00 1.007.00 7.00 7.00 7.00 12.00 4.00 0.00

Atención de quejas. 6.00Queja 97.00 31.001.00 2.00 2.00 1.00 48.00 18.00 0.00

Verificaciones diversas. 200.00Verificación 183.00 43.0050.00 50.00 50.00 50.00 89.00 51.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

26.00Reunión 0.00 0.006.00 7.00 6.00 7.00 0.00 0.00 0.00

538,115.16 97.09%

A027 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión                                                                                                                                                                       

Auditorías. 3.00Auditoría 3.00 2.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 8.00Seguimiento 6.00 2.002.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 0.00

Intervención en comités de obra 
pública.

12.00Reunión 1.00 0.004.00 4.00 4.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

48.00Reunión 98.00 31.0016.00 12.00 10.00 10.00 22.00 45.00 0.00

Atención de quejas. 4.00Queja 2.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Verificaciones diversas. 70.00Verificación 150.00 25.0020.00 25.00 15.00 10.00 95.00 30.00 0.00

Intervención en actos de entega 
recepción.

2.00Reunión 10.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 3.00 6.00 0.00

661,016.67 95.29%

A028 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 2.00Auditoría 2.00 1.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 8.00Seguimiento 7.00 2.002.00 3.00 3.00 0.00 3.00 2.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

104.00Reunión 179.00 3.0011.00 31.00 31.00 31.00 74.00 102.00 0.00

Atención de quejas. 4.00Queja 1.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 83.00Verificación 62.00 18.0019.00 20.00 22.00 22.00 26.00 18.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

12.00Reunión 1.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 1.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 212 00 Contraloría General

TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

883,101.70 98.33%

A029 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 2.00Auditoría 2.00 1.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 22.00Seguimiento 18.00 2.002.00 7.00 12.00 1.00 7.00 9.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

60.00Reunión 73.00 25.0027.00 18.00 10.00 5.00 15.00 33.00 0.00

Atención de quejas. 4.00Queja 2.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 2.00 0.00

Verificaciones diversas. 142.00Verificación 63.00 17.0042.00 43.00 45.00 12.00 46.00 0.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

20.00Reunión 8.00 0.002.00 2.00 3.00 13.00 8.00 0.00 0.00

1,009,143.41 96.93%

A030 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 4.00Auditoría 4.00 1.001.00 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 6.00Seguimiento 7.00 2.002.00 3.00 1.00 0.00 3.00 2.00 0.00

Intervención en comité de obra pública. 18.00Reunión 37.00 16.006.00 6.00 3.00 3.00 8.00 13.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

18.00Reunión 10.00 3.006.00 6.00 3.00 3.00 3.00 4.00 0.00

Atención de quejas. 3.00Queja 2.00 0.000.00 1.00 1.00 1.00 0.00 2.00 0.00

Verificaciones diversas. 12.00Verificación 16.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 5.00 8.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

4.00Reunión 1.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

1,353,689.33 98.24%

A031 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión                                                                                                                                                                       

Auditorías. 3.00Auditoría 2.00 1.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 32.00Seguimiento 19.00 10.0010.00 12.00 10.00 0.00 4.00 5.00 0.00

Intervención en comités de obra 
pública.

12.00Reunión 0.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

24.00Reunión 5.00 0.006.00 6.00 6.00 6.00 0.00 5.00 0.00

Atención de quejas. 12.00Queja 1.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 1.00 0.00 0.00

Verificaciones diversas. 72.00Verificación 70.00 21.0015.00 15.00 20.00 22.00 20.00 29.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

12.00Reunión 4.00 2.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 2.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 81,492,018.79 95.43%

INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

1,049,920.43 97.96%

A032 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 3.00Auditoría 3.00 1.001.00 2.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 22.00Seguimiento 24.00 8.008.00 5.00 9.00 0.00 5.00 11.00 0.00

Intervención de comités de obra 
pública.

48.00Reunión 43.00 6.0012.00 12.00 12.00 12.00 20.00 17.00 0.00

Intervención en subcomités de 
adquisiciones.

20.00Reunión 33.00 10.000.00 9.00 6.00 5.00 15.00 8.00 0.00

Atención de quejas. 12.00Queja 12.00 7.003.00 3.00 3.00 3.00 1.00 4.00 0.00

Verificaciones diversas. 134.00Verificación 257.00 58.0033.00 36.00 35.00 30.00 146.00 53.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

12.00Reunión 6.00 1.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 2.00 0.00

1,291,607.01 97.74%

A033 Fiscalización, seguimientos y diversos 
eventos que no reúnen requisitos de 
revisión.                                                                                                                                                                      

Auditorías. 8.00Auditoría 7.00 3.003.00 3.00 2.00 0.00 3.00 1.00 0.00

Auditorías de seguimiento. 29.00Seguimiento 21.00 10.0010.00 9.00 10.00 0.00 7.00 4.00 0.00

Intervención en comités de obra 
pública.

6.00Reunión 8.00 0.000.00 3.00 3.00 0.00 6.00 2.00 0.00

Intervención en subcomité de 
adquisiciones.

50.00Reunión 62.00 16.0012.00 22.00 10.00 6.00 23.00 23.00 0.00

Atención de quejas. 10.00Queja 29.00 9.002.00 3.00 4.00 1.00 14.00 6.00 0.00

Verificaciones diversas. 444.00Verificación 175.00 69.00104.00 117.00 117.00 106.00 56.00 50.00 0.00

Intervención en actos de entrega 
recepción.

30.00Reunión 14.00 11.0010.00 10.00 6.00 4.00 2.00 1.00 0.00

3,073,692.10 93.23%

606 Controlar y registrar las declaraciones 
patrimoniales de funcionarios públicos 
estatales.

3,073,692.10 93.23%

A001 Substanciación de procedimientos y 
fincamiento de responsabilidades a los 
servidores y ex-servidores públicos.                                                                                                                                            

Acuerdos de inicio elaborados. 400.00Acuerdo 588.00 179.00100.00 100.00 100.00 100.00 268.00 141.00 0.00

Contestación de juicios de nulidad. 150.00Documento 14.00 7.0037.00 37.00 38.00 38.00 4.00 3.00 0.00

Resoluciones elaboradas. 250.00Resolución 313.00 5.0062.00 62.00 63.00 63.00 70.00 238.00 0.00

Acuerdos de no substanciación. 50.00Acuerdo 16.00 4.0013.00 12.00 12.00 13.00 3.00 9.00 0.00

25,357,160.61 97.58%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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INSTITUCIONALES 81,492,018.79 95.43%

25,357,160.61 97.58%

A001 Administración de los recursos, 
financieros, materiales y humanos.                                                                                                                                                                                        

Elaboración de estados financieros. 12.00Informe 4.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 4.00 0.00 0.00

Elaboración del anteproyecto de 
presupuesto 2007.

1.00Proyecto 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración de la cuenta pública. 4.00Documento 2.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Cumplimiento de compromisos del 
PROCAD.

1.00Reunión 1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Cumplimiento del SERAPE. 1.00Documento 1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Mantenimiento de bienes muebles e 
inmuebles.

780.00Mantenimiento 585.00 195.00195.00 195.00 195.00 195.00 195.00 195.00 0.00

Requerimientos y adquisiciones de 
materiales.

1,275.00Requerimiento 950.00 300.00300.00 325.00 325.00 325.00 325.00 325.00 0.00

Control de inventario. 4.00Inventario 2.00 0.000.00 2.00 0.00 2.00 2.00 0.00 0.00

Recepción de nóminas. 24.00Documento 18.00 6.006.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 0.00

Entrega de movimientos nominales. 24.00Documento 18.00 6.006.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 0.00

0.00 0.00 %

A003 Garantizar el resguardo, revisión y 
control de la documentación que 
generan las diferentes áreas.                                                                                                                                                         

Asignación de claves de los 
expedientes recepcionados.

7,000.00Trámite 3,495.00 1,775.001,750.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00 1,720.00 0.00 0.00

Foliar y sellar las fojas de los 
expedientes.

600,000.00Trámite 543,979.00 273,872.00150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 270,107.00 0.00 0.00

Verificación del foliado y sellados de 
documentos.

600,000.00Supervisión 543,979.00 273,872.00150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 270,107.00 0.00 0.00

Servicio de préstamo y consulta de 
expedientes.

152.00Servicio 75.00 41.0038.00 38.00 38.00 38.00 34.00 0.00 0.00

Organización de las cajas. 180.00Organización 159.00 85.0045.00 45.00 45.00 45.00 74.00 0.00 0.00

Depuración de los acervos 
documentales sin valor administrativo.

3,600.00Documento 2,727.00 0.001,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 2,727.00 0.00 0.00

Realizar inventario físico. 2.00Inventario 1.00 0.000.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Áreas atendidas. 40.00Servicio 34.00 17.0013.00 10.00 11.00 6.00 17.00 0.00 0.00

1,314,084.59 90.87%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.
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1,314,084.59 90.87%

A001 Modernización y Servicios de los 
Sistemas de Información y de la Red de 
Comunicación de Datos.                                                                                                                                                            

Capacitación. 4.00Curso 34.00 16.000.00 2.00 2.00 0.00 10.00 8.00 0.00

Asesorías. 660.00Asesoría 635.00 220.00165.00 165.00 165.00 165.00 215.00 200.00 0.00

Mantenimiento preventivo. 548.00Servicio 479.00 205.00137.00 137.00 137.00 137.00 137.00 137.00 0.00

Mantenimiento Correctivo. 480.00Servicio 550.00 225.00120.00 120.00 120.00 120.00 195.00 130.00 0.00

Respaldo de base de datos. 24.00Servicio 32.00 12.006.00 6.00 6.00 6.00 12.00 8.00 0.00

Reuniones con unidades de informática 
de las dependencias y entidades de la 
Administración Pública Estatal.

36.00Reunión 38.00 19.009.00 9.00 9.00 9.00 10.00 9.00 0.00

81,620.00 81.20%

60 Incentivos Estatales
81,620.00 81.20%

601 Prevenir y evaluar la gestión pública.

81,620.00 81.20%

A006 Promoción de la Contraloría Social en 
los programas de desarrollo y 
asistencia social.                                                                                                                                                                    

Difundir herramientas necesarias para 
vigilar, controlar y evaluar los beneficios 
sociales.

709.00Difusión 166.00 77.00177.00 178.00 177.00 177.00 41.00 48.00 0.00

Pláticas en materia de contraloría 
social.

709.00Plática 166.00 77.00177.00 178.00 177.00 177.00 41.00 48.00 0.00


